



平成23年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

平成22年11月12日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 横浜銀行

コード番号 8332 URL <http://www.boy.co.jp/>

代表者 (役職名) 頭取

(氏名) 小川 是

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部主計室長

(氏名) 前川 洋二

TEL 045-225-1111

四半期報告書提出予定日 平成22年11月19日

配当支払開始予定日

平成22年12月7日

特定取引勘定設置の有無 有

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満、小数点第1位未満は切捨て)

1. 平成23年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(平成22年4月1日～平成22年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期中間期	141,470	△8.2	36,508	70.2	21,154	64.9
22年3月期中間期	154,256	△13.1	21,447	△11.2	12,826	△15.1

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期中間期	15.55	15.54
22年3月期中間期	9.43	9.42

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	連結自己資本比率 (国際統一基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
23年3月期中間期	12,076,583	772,778	5.9	531.23	12.15
22年3月期	11,984,313	761,580	5.9	523.87	12.20

(参考) 自己資本 23年3月期中間期 722,449百万円 22年3月期 712,416百万円

(注1)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2)「連結自己資本比率(国際統一基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。なお、23年3月期中間期は速報値であります。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年3月期	—	5.00	—	5.00	10.00
23年3月期	—	5.00	—	—	—
23年3月期 (予想)	—	—	—	5.00	10.00

(注)当四半期における配当予想の修正有無 無

3. 平成23年3月期の連結業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	285,000	△5.3	76,500	42.2	44,000	42.1	32.35

(注)当四半期における業績予想の修正有無 有

4. その他（詳細は、【添付資料】P.2「その他の情報」をご覧ください。）

(1) 当中間期中における重要な子会社の異動 無

新規 一社（社名 ）、 除外 一社（社名 ）

(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 有

② ①以外の変更 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 23年3月期中間期 1,361,071,054株 22年3月期 1,361,071,054株

② 期末自己株式数 23年3月期中間期 1,125,918株 22年3月期 1,183,199株

③ 期中平均株式数(中間期) 23年3月期中間期 1,359,936,078株 22年3月期中間期 1,359,876,171株

(個別業績の概要)

1. 平成23年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成22年4月1日～平成22年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期中間期	120,466	△7.8	33,306	50.1	20,377	54.5
22年3月期中間期	130,703	△15.9	22,181	△14.0	13,185	△17.7

	1株当たり中間純利益
	円 銭
23年3月期中間期	14.98
22年3月期中間期	9.69

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	単体自己資本比率 (国際統一基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
23年3月期中間期	11,792,514	721,568	6.1	530.42	11.94
22年3月期	11,681,828	712,294	6.0	523.64	11.97

(参考) 自己資本 23年3月期中間期 721,353百万円 22年3月期 712,102百万円

(注1)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2)「単体自己資本比率(国際統一基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。なお、23年3月期中間期は速報値であります。

2. 平成23年3月期の個別業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	245,000	△4.3	71,500	35.2	43,000	38.7	31.61

※中間監査手続の実施状況に関する表示

金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表及び中間財務諸表の中間監査手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料には、将来の業績に関する記述が含まれています。こうした記述は、将来の業績を保証するものではなく、リスクや不確実性を内包するものであります。将来の業績は、経営環境の変化などにより、見通しと異なる可能性があることにご留意ください。

なお、業績予想の前提となる仮定等につきましては、添付資料の2ページを参照してください。

2. 当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。

○添付資料の目次

1. 当中間期の連結業績等に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. その他の情報	2
(1) 重要な子会社の異動の概要	2
(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要	2
3. 中間連結財務諸表	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書	4
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	5
(4) 継続企業の前提に関する注記	8
4. 中間財務諸表	9
(1) 中間貸借対照表	9
(2) 中間損益計算書	10
(3) 中間株主資本等変動計算書	11
(4) 継続企業の前提に関する注記	14
※平成23年3月期第2四半期（中間）決算説明資料	別添

1. 当中間期の連結業績等に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当中間連結会計期間（以下「当中間期」という。）は、貸出金利息を中心に資金運用収益が減少したことなどから、経常収益は前中間連結会計期間（以下「前中間期」という。）に比べ127億8千6百万円減少し、1,414億7千万円となりました。一方、貸倒引当金繰入額と貸出金償却を含むその他経常費用が減少したことなどから、経常費用は、前中間期に比べ278億4千7百万円減少し、1,049億6千2百万円となりました。その結果、当中間期は、経常利益が前中間期に比べ150億6千1百万円増加し、365億8百万円となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

預金は、総合取引の推進等による拡大に努めましたが、当中間期において1,493億円減少し、10兆2,796億円となりました。このうち、定期性預金は当中間期において245億円増加し、3兆4,355億円となりました。

次に、貸出金は、当中間期において1,133億円増加し、8兆5,988億円となりました。また、有価証券は、当中間期に716億円増加し、1兆8,132億円となりました。なお、このうち国債は、当中間期に164億円増加し、7,530億円となりました。

そのほか、総資産は、当中間期において922億円増加し、12兆765億円となり、純資産は、当中間期において112億円増加し7,727億円となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

当中間期の業績は順調に推移したほか、与信費用が減少したことなどにより、経常利益、中間純利益ともに5月の公表予想を上回る結果となりました。

通期の業績予想については、当中間期の実績を踏まえ見直しをおこない、5月の公表予想を以下のとおり修正いたします。

(通期)

	経常収益	経常利益	当期純利益
前回公表予想 (A) (平成22年5月14日公表)	290,000 百万円	66,000 百万円	38,500 百万円
今回修正予想 (B)	285,000 百万円	76,500 百万円	44,000 百万円
増減額 (B - A)	△5,000 百万円	+10,500 百万円	+5,500 百万円
増減率 (%)	△1.7 %	+15.9 %	+14.2 %
22年3月期実績	301,235 百万円	53,782 百万円	30,946 百万円

2. その他の情報

(1) 重要な子会社の異動の概要

該当事項はありません。

(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

(資産除去債務に関する会計基準の適用)

当中間期から「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第18号平成20年3月31日）及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第21号平成20年3月31日）を適用しております。

なお、これにより中間連結財務諸表に与える影響は軽微であります。

3. 中間連結財務諸表
 (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間末 (平成21年9月30日)	当中間連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度の要約 連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部			
現金預け金	671,115	588,394	731,175
コールローン及び買入手形	104,213	100,820	92,425
買入金銭債権	226,908	199,988	213,567
特定取引資産	31,356	92,993	42,392
有価証券	1,457,046	1,813,210	1,741,692
貸出金	8,699,187	8,598,865	8,485,502
外国為替	5,853	5,803	4,839
リース債権及びリース投資資産	62,075	53,713	57,225
その他資産	151,298	167,027	138,403
有形固定資産	129,924	128,336	130,158
無形固定資産	17,919	19,668	21,781
繰延税金資産	63,759	59,659	61,155
支払承諾見返	376,360	338,493	358,400
貸倒引当金	△110,188	△90,391	△94,406
資産の部合計	11,886,830	12,076,583	11,984,313
負債の部			
預金	10,014,056	10,279,690	10,428,935
譲渡性預金	212,293	107,949	48,750
コールマネー及び売渡手形	186,514	179,282	23,410
特定取引負債	1,475	1,860	1,573
借入金	123,469	103,578	99,758
外国為替	43	26	85
社債	64,300	64,300	64,300
その他負債	141,570	204,752	173,812
役員賞与引当金	—	—	9
退職給付引当金	107	133	118
睡眠預金払戻損失引当金	892	960	934
偶発損失引当金	526	728	594
特別法上の引当金	1	2	1
再評価に係る繰延税金負債	22,048	22,048	22,048
支払承諾	376,360	338,493	358,400
負債の部合計	11,143,662	11,303,805	11,222,733
純資産の部			
資本金	215,628	215,628	215,628
資本剰余金	177,244	177,244	177,244
利益剰余金	253,565	279,234	264,885
自己株式	△677	△652	△689
株主資本合計	645,761	671,454	657,068
その他有価証券評価差額金	17,388	19,495	23,855
繰延ヘッジ損益	△11	△25	△32
土地再評価差額金	31,524	31,524	31,524
評価・換算差額等合計	48,901	50,994	55,347
新株予約権	129	215	192
少数株主持分	48,377	50,113	48,972
純資産の部合計	743,168	772,778	761,580
負債及び純資産の部合計	11,886,830	12,076,583	11,984,313

(2) 中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	前連結会計年度の要約 連結損益計算書 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
経常収益	154,256	141,470	301,235
資金運用収益	101,216	91,586	197,277
(うち貸出金利息)	88,750	80,003	172,263
(うち有価証券利息配当金)	8,442	8,314	17,890
役務取引等収益	24,559	25,552	51,019
特定取引収益	756	590	1,379
その他業務収益	22,671	21,099	44,895
その他経常収益	5,052	2,642	6,663
経常費用	132,809	104,962	247,453
資金調達費用	9,680	7,193	17,898
(うち預金利息)	7,087	4,685	12,864
役務取引等費用	4,385	4,055	10,419
特定取引費用	42	17	72
その他業務費用	19,231	15,484	36,431
営業経費	55,599	55,501	112,006
その他経常費用	43,870	22,710	70,625
経常利益	21,447	36,508	53,782
特別利益	1,016	1,271	2,122
償却債権取立益	1,016	1,271	2,122
特別損失	896	154	3,047
固定資産処分損	895	142	3,045
その他の特別損失	0	12	1
税金等調整前中間純利益	21,567	37,624	52,857
法人税、住民税及び事業税	17,881	11,437	31,524
法人税等調整額	△9,712	3,324	△11,285
法人税等合計	8,168	14,761	20,238
少数株主損益調整前中間純利益		22,863	
少数株主利益	572	1,709	1,672
中間純利益	12,826	21,154	30,946

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	前連結会計年度の連結 株主資本等変動計算書 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
株主資本			
資本金			
前期末残高	215,628	215,628	215,628
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	—	—	—
当中間期末残高	215,628	215,628	215,628
資本剰余金			
前期末残高	177,244	177,244	177,244
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	—	—	—
当中間期末残高	177,244	177,244	177,244
利益剰余金			
前期末残高	247,545	264,885	247,545
当中間期変動額			
剰余金の配当	△6,799	△6,799	△13,598
中間純利益	12,826	21,154	30,946
自己株式の処分	△7	△5	△8
当中間期変動額合計	6,019	14,349	17,339
当中間期末残高	253,565	279,234	264,885
自己株式			
前期末残高	△712	△689	△712
当中間期変動額			
自己株式の取得	△17	△9	△32
自己株式の処分	51	46	55
当中間期変動額合計	34	36	22
当中間期末残高	△677	△652	△689
株主資本合計			
前期末残高	639,706	657,068	639,706
当中間期変動額			
剰余金の配当	△6,799	△6,799	△13,598
中間純利益	12,826	21,154	30,946
自己株式の取得	△17	△9	△32
自己株式の処分	44	41	46
当中間期変動額合計	6,054	14,386	17,361
当中間期末残高	645,761	671,454	657,068

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	前連結会計年度の連結 株主資本等変動計算書 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金			
前期末残高	△5,517	23,855	△5,517
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	22,905	△4,360	29,372
当中間期変動額合計	22,905	△4,360	29,372
当中間期末残高	17,388	19,495	23,855
繰延ヘッジ損益			
前期末残高	△69	△32	△69
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	58	6	37
当中間期変動額合計	58	6	37
当中間期末残高	△11	△25	△32
土地再評価差額金			
前期末残高	31,524	31,524	31,524
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	—	—	—
当中間期末残高	31,524	31,524	31,524
評価・換算差額等合計			
前期末残高	25,937	55,347	25,937
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	22,963	△4,353	29,409
当中間期変動額合計	22,963	△4,353	29,409
当中間期末残高	48,901	50,994	55,347
新株予約権			
前期末残高	87	192	87
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	41	22	104
当中間期変動額合計	41	22	104
当中間期末残高	129	215	192
少数株主持分			
前期末残高	48,354	48,972	48,354
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額 (純額)	22	1,141	617
当中間期変動額合計	22	1,141	617
当中間期末残高	48,377	50,113	48,972

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	前連結会計年度の連結 株主資本等変動計算書 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
純資産合計			
前期末残高	714,086	761,580	714,086
当中間期変動額			
剰余金の配当	△6,799	△6,799	△13,598
中間純利益	12,826	21,154	30,946
自己株式の取得	△17	△9	△32
自己株式の処分	44	41	46
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	23,027	△3,188	30,132
当中間期変動額合計	29,081	11,197	47,493
当中間期末残高	743,168	772,778	761,580

- (4) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

4. 中間財務諸表
 (1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前中間会計期間末 (平成21年9月30日)	当中間会計期間末 (平成22年9月30日)	前事業年度の要約 貸借対照表 (平成22年3月31日)
資産の部			
現金預け金	668,667	586,917	728,373
コールローン	104,213	100,820	92,425
買入金銭債権	220,206	192,116	206,039
特定取引資産	31,356	92,993	42,392
有価証券	1,466,459	1,822,054	1,750,458
貸出金	8,737,583	8,636,224	8,525,715
外国為替	5,853	5,803	4,839
その他資産	131,015	148,952	119,144
有形固定資産	131,640	129,137	130,890
無形固定資産	14,511	16,765	18,533
繰延税金資産	53,060	48,895	50,285
支払承諾見返	94,038	87,947	91,326
貸倒引当金	△95,479	△76,115	△78,599
資産の部合計	11,563,127	11,792,514	11,681,828
負債の部			
預金	10,028,148	10,298,403	10,448,323
譲渡性預金	233,793	128,949	69,750
コールマネー	186,514	179,282	23,410
特定取引負債	1,475	1,860	1,573
借入金	134,621	124,324	114,619
外国為替	289	26	85
社債	64,300	64,300	64,300
その他負債	101,556	162,116	132,557
未払法人税等	17,272	10,401	20,085
資産除去債務		28	
その他の負債	84,284	151,686	112,471
役員賞与引当金	—	—	9
睡眠預金払戻損失引当金	892	960	934
偶発損失引当金	526	728	594
再評価に係る繰延税金負債	22,048	22,048	22,048
支払承諾	94,038	87,947	91,326
負債の部合計	10,868,207	11,070,946	10,969,533
純資産の部			
資本金	215,628	215,628	215,628
資本剰余金	177,244	177,244	177,244
資本準備金	177,244	177,244	177,244
利益剰余金	253,511	278,099	264,525
利益準備金	38,384	38,384	38,384
その他利益剰余金	215,127	239,715	226,141
固定資産圧縮積立金	1,456	1,305	1,305
別途積立金	118,234	118,234	118,234
繰越利益剰余金	95,437	120,175	106,602
自己株式	△677	△652	△689
株主資本合計	645,706	670,319	656,709
その他有価証券評価差額金	17,570	19,534	23,901
繰延ヘッジ損益	△11	△25	△32
土地再評価差額金	31,524	31,524	31,524
評価・換算差額等合計	49,084	51,033	55,393
新株予約権	129	215	192
純資産の部合計	694,920	721,568	712,294
負債及び純資産の部合計	11,563,127	11,792,514	11,681,828

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	前事業年度の要約 損益計算書 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
経常収益	130,703	120,466	256,063
資金運用収益	101,169	91,514	197,133
(うち貸出金利息)	88,756	80,001	172,266
(うち有価証券利息配当金)	8,456	8,289	17,865
役務取引等収益	21,495	22,299	44,921
特定取引収益	329	240	515
その他業務収益	2,759	3,636	6,665
その他経常収益	4,949	2,774	6,826
経常費用	108,521	87,160	203,209
資金調達費用	10,142	7,694	18,848
(うち預金利息)	7,091	4,688	12,871
役務取引等費用	6,418	6,279	14,679
特定取引費用	42	17	72
その他業務費用	2,004	569	3,676
営業経費	52,024	51,678	104,578
その他経常費用	37,889	20,920	61,354
経常利益	22,181	33,306	52,853
特別利益	523	528	1,295
償却債権取立益	523	528	1,295
特別損失	891	154	3,041
固定資産処分損	891	142	3,041
その他の特別損失	—	11	—
税引前中間純利益	21,813	33,680	51,107
法人税、住民税及び事業税	17,200	10,065	29,869
法人税等調整額	△8,572	3,236	△9,762
法人税等合計	8,628	13,302	20,107
中間純利益	13,185	20,377	31,000

(3) 中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	前事業年度の 株主資本等変動計算書 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
株主資本			
資本金			
前期末残高	215,628	215,628	215,628
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	—	—	—
当中間期末残高	215,628	215,628	215,628
資本剰余金			
資本準備金			
前期末残高	177,244	177,244	177,244
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	—	—	—
当中間期末残高	177,244	177,244	177,244
資本剰余金合計			
前期末残高	177,244	177,244	177,244
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	—	—	—
当中間期末残高	177,244	177,244	177,244
利益剰余金			
利益準備金			
前期末残高	38,384	38,384	38,384
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	—	—	—
当中間期末残高	38,384	38,384	38,384
その他利益剰余金			
固定資産圧縮積立金			
前期末残高	1,456	1,305	1,456
当中間期変動額			
固定資産圧縮積立金の取崩	—	—	△150
当中間期変動額合計	—	—	△150
当中間期末残高	1,456	1,305	1,305
別途積立金			
前期末残高	118,234	118,234	118,234
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	—	—	—
当中間期末残高	118,234	118,234	118,234
繰越利益剰余金			
前期末残高	89,059	106,602	89,059
当中間期変動額			
剰余金の配当	△6,799	△6,799	△13,598
固定資産圧縮積立金の取崩	—	—	150
中間純利益	13,185	20,377	31,000
自己株式の処分	△7	△5	△8
当中間期変動額合計	6,378	13,573	17,543
当中間期末残高	95,437	120,175	106,602
利益剰余金合計			
前期末残高	247,133	264,525	247,133
当中間期変動額			
剰余金の配当	△6,799	△6,799	△13,598
固定資産圧縮積立金の取崩	—	—	—
中間純利益	13,185	20,377	31,000
自己株式の処分	△7	△5	△8
当中間期変動額合計	6,378	13,573	17,392
当中間期末残高	253,511	278,099	264,525

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	前事業年度の 株主資本等変動計算書 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
自己株式			
前期末残高	△712	△689	△712
当中間期変動額			
自己株式の取得	△17	△9	△32
自己株式の処分	51	46	55
当中間期変動額合計	34	36	22
当中間期末残高	△677	△652	△689
株主資本合計			
前期末残高	639,294	656,709	639,294
当中間期変動額			
剰余金の配当	△6,799	△6,799	△13,598
中間純利益	13,185	20,377	31,000
自己株式の取得	△17	△9	△32
自己株式の処分	44	41	46
当中間期変動額合計	6,412	13,610	17,414
当中間期末残高	645,706	670,319	656,709
評価・換算差額等			
その他有価証券評価差額金			
前期末残高	△5,241	23,901	△5,241
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	22,812	△4,366	29,142
当中間期変動額合計	22,812	△4,366	29,142
当中間期末残高	17,570	19,534	23,901
繰延ヘッジ損益			
前期末残高	△69	△32	△69
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	58	6	37
当中間期変動額合計	58	6	37
当中間期末残高	△11	△25	△32
土地再評価差額金			
前期末残高	31,524	31,524	31,524
当中間期変動額			
当中間期変動額合計	—	—	—
当中間期末残高	31,524	31,524	31,524
評価・換算差額等合計			
前期末残高	26,213	55,393	26,213
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	22,870	△4,359	29,179
当中間期変動額合計	22,870	△4,359	29,179
当中間期末残高	49,084	51,033	55,393
新株予約権			
前期末残高	87	192	87
当中間期変動額			
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	41	22	104
当中間期変動額合計	41	22	104
当中間期末残高	129	215	192

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	前事業年度の 株主資本等変動計算書 (自 平成21年4月1日 至 平成22年3月31日)
純資産合計			
前期末残高	665,595	712,294	665,595
当中間期変動額			
剰余金の配当	△6,799	△6,799	△13,598
中間純利益	13,185	20,377	31,000
自己株式の取得	△17	△9	△32
自己株式の処分	44	41	46
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）	22,912	△4,336	29,284
当中間期変動額合計	29,324	9,273	46,699
当中間期末残高	694,920	721,568	712,294

- (4) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。